2012年 1月 31日

各 位

会 社 名：アサヒグループホールディングス株式会社
代 表 者 名：代表取締役社長 泉谷 直木
（コード：2502 東証・大証第 1部）
問 合 せ 先：広報部門ゼネラルマネジャー 森田 健
（TEL：03‐5608‐5126）

豪州飲料会社の株式買収手続完了のお知らせ

 当社は、2011年 11月 30日付「豪州飲料会社の買収に関する手続き開始のお知らせ」にお
いて公表した、水専業会社である Mountain H2O Pty Ltd (以下、「マウンテン H2O 社」といいま

す）の発行済全株式の取得手続きを完了しましたのでお知らせします。

これにより、当社は、今後成長が期待できるオーストラリア水市場において、安定した水源を確

保するとともに、高い技術力を獲得することで、高品質な商品の提供と、オーストラリア飲料事業

の効率化を推進してまいります。

I. 本件手続の完了について
1. 本件手続の完了

当社は、2011 年 11 月 30 日に、オセアニア事業持株会社である Asahi Holdings
(Australia) Pty Ltdを通じて、マウンテン H2O 社の発行済株式の全部を取得する株式売
買契約を締結し、本日、その発行済株式の全てを取得しました。

2. 業績への影響
本件買収が当社の2012年12月期の個別業績及び連結業績に与える影響は軽微です。

以 上